
 

   

  

Nordjyder prægede kongressen 

Næsten alle nordjyske deltagere var på talerstolen til den netop overståede ekstraordinære 
kongres i Nyborg. Det prægede debatten om Dansk Sygeplejeråds fremtidige struktur. 
 
Den aktive indsats og de mange velforberedte indlæg var med til at sikre, at vi også 
fremover har en nordjysk kreds. For kongressen afviste forslagene om, at Nordjylland skulle 
slås sammen med Midtjylland – eller måske endda også sammen med Syddanmark i en 
stor, samlet kreds vest for Storebælt. 
 
De mange talere slog på vigtigheden af nærhed til medlemmerne. I forvejen er der langt fra 
Skagen til Farsø og fra Mors til Hadsund. En endnu større kreds ville give alt for store 
afstande – både når der er medlemsarrangementer, generalforsamlinger, møder for 
tillidsrepræsentanterne, og når medlemmerne har brug for vores faglige konsulenter til 
konkrete problemer i hverdagen. 
 
Men nærhed handler ikke kun om geografi. Det handler også om, at vores ledelse, 
kredsbestyrelse og ansatte kender arbejdspladserne, kender afdelinger og ledere, kender 
de forskellige arbejdsgivere - og det handler om at have en let mulighed for at kontakte de 
lokale politikere i kommuner og region. 
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Alt det risikerede at gå tabt, hvis de jyske kredse blev slået sammen. For slet ikke at nævne 
udfordringerne ved, at en stor kreds skulle forhandle med to eller tre regioner. 
 
Hovedbestyrelsen havde lagt op til, at Kreds Hovedstaden og Kreds Sjælland blev lagt 
sammen til en stor kreds – præcis som de to regioner på Sjælland med sundhedsreformen 
bliver samlet til en region. Det afviste et lille flertal på kongressen. Derfor udestår en stor 
opgave med at finde de rette former for samarbejde mellem kredse og medlemmer på 
Sjælland, når sygehusene fra 1. januar 2027 bliver samlet i en ny Region Øst. Men som 
forkvinde Dorthe Boe Danbjørg sagde i sin afsluttende kommentar til kongressen, så vi 
selvfølgelig også løser udfordringerne. 
 
- Jeg er rigtig glad for, at vi bevarer vores nordjyske kreds. Det er vigtigt for nærhed og for 
vores styrke til at forhandle og finde de bedste aftaler for medlemmerne i Nordjylland. Vi 
kender hinanden heroppe, og det er en enorm fordel, selv om vi er den mindste kreds i den 
mindste region, siger kredsforkvinde Christina Windau Hay Lund efter to dage med intense 
diskussioner. 
 
Nordjyderne lovede på kongressen, at vi vil deltage konstruktivt i at finde løse løsninger i 
forhold til den nye regionale struktur på Sjælland. 
 
- Det løfte står vi selvfølgelig ved, selv om kongressen afviste at slå de to kredse sammen. 
Vi ser frem til at høre deres idéer til, hvordan vi kan sikre sygeplejerskerne på Sjælland de 
bedste forhold. For det er et fælles ansvar for hele DSR, siger Christina Windau Hay Lund. 
 
Kongressen vedtog en lille begrænsning i antallet af valgte og frikøbte politikere i DSR. I 
Nordjylland har vi fortsat en forperson og to næstforpersoner, men kredsbestyrelsen bliver 
en lille smule mindre, når der er valg til efteråret. 

Læs mere om kongressen 

  

  
 

  

Arrangementer i efteråret - Sammen om faget 
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Vi har igen samlet et spændende katalog med masser af møder og arrangementer i 
efteråret 2025 - og tilmeldingen er åben. 
 
Vi har glædet os til at præsentere det for jer, og håber, at vi møder rigtig mange af jer til 
SofieBio, oplæg om antifeminisme, overgangsalder, klima og sundhed og meget af det 
andet, vi har arrangeret. 
 
Der vil komme mere på programmet - ikke mindst digitalt - så hold øje med 
arrangementskalenderen på hjemmesiden, følg med i nyhedsbrevene og se på 
opslagstavlen på arbejdspladsen, hvor der også ofte vil hænge plakater. 
 

Se alle arrangementer 

  

  
 

  

Ny med nål - møde for nyuddannede 

Har du styr på din lønseddel, alle forkortelserne i vagtplanen og dine rettigheder, når du 
bliver kaldt ekstra på arbejde? Og hvordan får du mest muligt ud af din løn og pension? 
 
Det kan du få svar på, når vi inviterer nyuddannede til at møde både en af vores faglige 
konsulenter og Lån & Spar Bank, der også har en konkurrence med præmier med. 
 
Du kan også møde tidligere studiekammerater og den politiske ledelse af Dansk 
Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland. 
 
Du er også velkommen, hvis du blev uddannet i 2024. 
 
Kl. 17-20, DSR, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg SV 
 
Let traktement undervejs. 

Tilmeld dig senest 18. maj 
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Overgangsalder - også vigtigt i Nordjylland 

Det er ikke kun i Region Hovedstaden, at der er behov for hjælp til ansatte i 
overgangsalderen. 
 
For når nætterne bliver lange, og kroppen ikke opfører sig, som den plejer, kan det 
være svært at passe sit job. Derfor vedtog et enigt regionsråd i Region Hovedstaden 
for få dage siden, at man vil give mere støtte til medarbejdere i overgangsalderen. 
 
En beslutning, der inspirer i Nordjylland. Det fortæller Christina Windau Hay Lund, 
der er kredsforkvinde i Dansk Sygeplejeråd Nordjylland, til DR. 
 
- Det er vigtigt, at man kigger på den måde, arbejdet tilrettelægges, så man for 
eksempel kan møde senere, hvis man har sovet dårligt, for det påvirker ikke bare 
den enkelte, men også arbejdspladsen. 
 
Det er særligt relevant i det offentlige, på sygehuse og i kommuner, hvor der 
arbejder mange kvinder, der ofte rammes af alt fra manglende søvn til pludselige 
svedeture i tiden op til den sidste menstruation. 
 
Læs mere via linket - og tilmeld dig evt. et af vores to arrangementer med Sanne 
Gottlieb i september. Du finder mere om foredragene andet steds i dette 
nyhedsbrev.  

Find artikel på DR.dk 

  

 

  
 

Fik du læst? 
 
 

I Aalborg styrker APN-sygeplejersker det nære sundhedsvæsen ⟶ 

Fagforeninger er fremtidens værktøj ⟶ 

Merituddannelse sikrer rekrutteringen i Vendsyssel ⟶ 
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Læs nyhedsbrevet online 

Kontakt din kreds 

Opdater dine oplysninger 

Afmeld eller tilpas dine mails 
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